

10. Spotkania Teatralne w Teremiskach

Uniwersytet Powszechny w Teremiskach serdecznie zaprasza na 10. Spotkania Teatralne w Teremiskach, które odbędą się w dniach 29 kwietnia -3 maja.

1 maja o godz. 19.00 Teatr Czytelnia Dramatu z Lublina pokaże spektakl "Ony" w reżyserii Daniela Adamczyka na podstawie dramatu Marty Guśniowskiej (autorki 53 dramatów nagradzanych na wielu festiwalach, odznaczonej Brązowym Medalem „Zasłużony Kulturze – Gloria Artis”). Tytułowy bohater musi się zmierzyć z własnym cierpieniem i samotnością, by zrozumieć, na czym tak naprawdę polega miłość i odpowiedzialność. Guśniowska wymyślonym słowem "Ony" niezwykle trafnie charakteryzuje nie tylko swego bohatera, ale i widza. Ony to sztuka świetna dla młodzieży, czyli dla ludzi, którzy powoli żegnają się z wiekiem dziecięcym, by w końcu zacząć rozumieć świat i funkcjonować w nim w sposób bardziej świadomy – by stać się dorosłymi. Ten czas „przejścia”, którego istotą jest osiągnięcie dojrzałości, zwykło się sytuować mniej więcej między dwunastym a siedemnastym rokiem życia i niewątpliwie jest on dla człowieka jednym z najbardziej burzliwych okresów. Spektakl zdobył główną nagrodę 21. Ogólnopolskiego Konkursu na Wystawienie Polskiej Sztuki Współczesnej.

2 maja o godz. 19.00 odbędzie się natomiast pokaz spektaklu Teatru Figur z Krakowa pt. "Mglisty Billy" w reżyserii **Mateusza Przyłęckiego** dla dzieci od 9 roku życia i dorosłych, na podstawie komiksu „Mglisty Billy” Guillaume’a Bianco o tym samym tytule. Mglisty Billy lubi samotność, noc, deszcz i melancholię. Uwielbia robić draństwa swojej młodszej siostrze Jane i topić mrówki w czekoladowej ślinie. Nie jest niedobry, „po prostu ma charakter”. I ma pewien dar – dar ciemnowidzenia. Kiedyś miał też kota Tarzana, który był jego najlepszym przyjacielem. Pewnego dnia znalazł go zeszytniałego w ogrodzie...Co się dzieje z kocią duszą po śmierci? A przede wszystkim – co to jest śmierć? Spektakl zrealizowany w

technice teatru cieni otrzymał m.in. Nagrodę Główną na IV Festiwalu Teatralna Karuzela w 2014 roku oraz Główną Nagrodę Jury Juniorów na Międzynarodowym Festiwalu Teatrów dla dzieci i Młodzieży Korczak. Teatr Figur swoje spektakle pokazuje na całym świecie – odwiedził m.in.: Rosję, Irak, Chiny, Tajwan, Koreę Południową, Stany Zjednoczone. Na Światowym Festiwalu Teatrów Lalkowych w Chengdu otrzymał **nagrodę za kreatywność.**

Wstęp wolny.

Teatr w stodole w Teremiskach, Teremiski 30

Spotkania finansowane są ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku i Fundacji Edukacyjnej Jacka Kuronia

plakat not found or type unknown